2. Beberapa Masa yang Menjadi Acuan
Hadirnya Pasukan Bugis di Cirebon

a. Masa Berdirinya Kerajaan Cirebon

Peristiwa merdekanya Cirebon dari

kekuasaan Pajajaran, terjadi pada tanggal

Dwa Dasi Sukla Pakca Cetra Masa

Sahasra Patangatus Papat Ikang

Sakakala, bertepatan dengan 12 Shafar 887

Hijriah atau 2 April 1482 Masehi yang

sekarang diperingati sebagai hari jadi

Kabupaten Cirebon.

Penggagas kemerdekaan ini adalah

keponakan dari Walangsungsang atau

Pangeran Cakrabuana yaitu putera Nyai

Subanglarang yang bernama Syarif

Hidayatullah. Syarif Hidayatullah

dibesarkan di lingkungan bangsa Arab